



PREFEITURA DE
ITACURUBA

Juntos fazemos mais!

CNPJ 10.114.502/0001-05

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa **RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI**, CNPJ nº **32.337.793/0001-07**, estabelecida na AV. BARRAS, N°34, BARRA DE JANGADA, Jaboatão dos Guararapes – PE / CEP: 54490-064, foi nossa fornecedora de serviços em fardamento escolar, caderno pessoalizado.



A referida empresa cumpriu sempre e pontualmente com as obrigações assumidas, no tocante aos serviços solicitados, pelo que declaramos estar apta a cumprir com o objeto contratado, nada tendo que a desabone.

Por ser verdade, firmamos a presente.

Luciene Freire Soares Carvalho
Secretária Municipal de Educação
Portaria 003/2017 Mat. 91075

Itacuruba 24 de fevereiro 2023

RECEBEMOS DE RC SERVICOS E CONSERVACAO EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº1102 SÉRIE:1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 RC SERVICOS e CONSERVACAO EIRELI AV BARRAS, 34 BARRA DE JANGADA - 54490-064 Jaboatao dos Guararapes - PE 81998356034	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <div>1</div> 1102 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2623 0132 3379 7300 0107 5500 1000 0011 0210 3295 2521 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 126230007992675 26/01/2023 11:40:26
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda a Nao Contribuinte	
	INSCRIÇÃO ESTADUAL 080790216	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF 10.114.502/0001-05	DATA EMISSÃO 26/01/2023
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE ITACURUBA		BAIRRO / DISTRITO Centro	CEP 56430-000
ENDEREÇO Rua Alvaro Magalhaes de Araujo, SN		UF PE	DATA ENTRADA / SAÍDA 26/01/2023
MUNICÍPIO Itacuruba	FONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTRADA / SAÍDA 11:37:30

FATURA / DUPLICATA 001 26/02/2023 115.962,18
--

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS 115.962,18	VALOR DO ICMS 20.873,19	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 115.962,18	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 115.962,18

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS										VALOR				ALÍQUOTA	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CPOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %		
CAMIS124	CAMISA REGATA MENINO COM SUBLIMACAO	62053000	000	5101	UNID	878	17,2900	15.180,62	15.180,62	2.732,51	0,00	18	0		
SHORT20	SHORT MENINO VERDE BANDEIRA COM LOGOMARCA	61046200	000	5101	UNID	878	18,4200	16.172,76	16.172,76	2.911,10	0,00	18	0		
CAMIS125	CAMISA REGATA MENINA COM SUBLIMACAO	62053000	000	5101	UNID	692	16,9900	11.757,08	11.757,08	2.116,27	0,00	18	0		
SHORT21	SHORT SAIA VERDE BANDEIRA COM LOGOMARCA	61046200	000	5101	UNID	692	15,9700	11.051,24	11.051,24	1.989,22	0,00	18	0		
CAMIS126	CAMISA MANGA CURTA ADULTO COM SUBLIMACAO	62053000	000	5101	UNID	1026	16,8500	17.288,10	17.288,10	3.111,86	0,00	18	0		
CALAV1	CALCA VERDE BANDEIRA COM ELASTICO	62053000	000	5101	UNID	1026	23,9000	24.521,40	24.521,40	4.413,85	0,00	18	0		
CADERS	CADERNO BROCHURAO PERSONALIZADO	48202000	000	5101	UNID	799	25,0200	19.990,98	19.990,98	3.598,38	0,00	18	0		

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 9999310	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN 0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NOTA FISCAL REFERENTE AO PRECAO 003//2022 PROCESSO LICITATORIO 004/2022 DADOS FISCAIS CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG:3515 OP:003 C/C: 1106-4 Trib aprox R\$: 15.596,92 Federal, R\$: 20.873,19 Estadual e R\$: 0,00 Municipal Fonte: IBPT/empresometro.com.br BEA5CD	RESERVADO AO FISCO
--	---------------------------